
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЗАКОН

О внесении изменений в часть 5 статьи 2 и часть 1 статьи 3
Закона Курской области

«Об инвестиционном налоговом вычете по налогу на прибыль 
организаций на территории Курской области»

Принят Курской областной Думой 13 декабря 2022 года

Статья 1.

Внести в часть 5 статьи 2 и часть 1 статьи 3 Закона Курской области 
от 11 декабря 2019 года № 129-ЗКО «Об инвестиционном налоговом 
вычете по налогу на прибыль организаций на территории Курской 
области» (официальный сайт Администрации Курской области 
http://adm.rkursk.ru от 12 декабря 2019 года; от 20 августа 2021 года; 
от 8 декабря 2021 года) следующие изменения:

1) часть 5 статьи 2 изложить в новой редакции:
« 5 . Для категорий налогоплательщиков, указанных в пунктах 2 и 3 

части 1 статьи 3 настоящего Закона, сумма расходов налогоплательщиков, 
указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 2 статьи 2861 Налогового кодекса 
Российской Федерации, превышающая в налоговом (отчетном) периоде 
предельную величину инвестиционного налогового вычета, право 
на применение которого предоставляется в соответствии со статьей ] 
настоящего Закона, учитывается при определении такого инвестиционного 
налогового вычета, начиная с первого налогового (отчетного) периода, 
в котором получена прибыль, а также в четырех последующих налоговых 
(отчетных) периодах (итого -  в пяти налоговых (отчетных) периодах).»;

2) в части 1 статьи 3:
а) в пункте 1 слово «Администрацией» заменить словом

«Правительством»;
б) в пункте 2 слово «Администрацией» заменить словом

«Правительством»;
в) дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) организации, местом нахождения которых или местом 

нахождения обособленных подразделений которых является Курская
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область (независимо от даты регистрации организации или обособленного 
подразделения), реализующие на территории Курской области 
инвестиционные проекты, одобренные в порядке, установленном 
Правительством Курской области, комиссией по оценке эффективности 
инвестиционных проектов, созданной на оснований Закона Курской 
области от 12 августа 2004 года № 37-3KO «Об инвестиционной 
деятельности в Курской области», предусматривающие создание и (или) 
развитие основных средств организаций, осуществляющих основную 
деятельность на территории Курской области, относящуюся 
в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической 
деятельности ОК 029-2014 (КДЕС Ред. 2) к разделу J «Деятельность 
в области информации и связи» к классу 61 «Деятельность в сфере 
телекоммуникаций».».

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу по истечении -десяти дней после 
дня его официального опубликования и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
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